EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 36/2015
O vereador que este subscreve, requer à Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, solicite a Exmo. Prefeito Municipal, que destine com a máxima urgência, funcionário administrativo para atender demanda do detran-MG na Delegacia de Polícia de Areado-MG.

A antiga parceria da Prefeitura Municipal com a Delegacia, disponibilizava servidor para atender os serviços de detran na Delegacia, alterando a lotação desse servidor sem destinar outro para o seu lugar. Como consequência, atualmente os atendimentos à população de Areado são feitos na cidade de Alterosa, gerando grande transtorno e inconveniente a quem necessita desse atendimento, ocorrendo, inclusive em alguns casos, perda da placa para outros municípios e em decorrência, perda de recolhimento do tributo devido.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 09 de junho de 2015